Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvscvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

5. De eo, quòd sunt cœli aperti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

Super Questionis
39. Articulus quartus.

ARTICULUS IIII.

Utrum Christus debuerit in Iordane baptizari.

Titulus clausus est.

March. 3.

T in corpore una conclusio: Cuius mens fuit Christus in Iordane ut baptizaretur, quia per hoc significatur ingressus per baptismum in regnum Dei. Declaratur que hoc duplici figura, scilicet in Iordane et in terra promissionis & Helix in celo. Et scito, quod rō ita mystica est: nec alia potest reddi magis hieralis, nisi quia Deus eligat magis Iordanem, quam alias aquas.

AD QVARTVM sic proceditur. Videtur, quod Christus non debuerit baptizari in Iordane. Veritas enim debet respondere figuræ: sed figura baptismi præcessit in transitu maris rubri: ubi Aegyptij sunt submersi, sicut peccata delentur in baptismo. ergo videtur quod Christus magis debuerit baptizari in mari, quam in flumine Iordanis.

2 Præter Iordanis interpretatur descensus sed per baptismum aliquis ascenderit magis, quam descendit: unde etiam Matth. 3. dicitur, quod baptizatus Iesus confestim ascendit de aqua. ergo videtur inconueniens fuisse, quod Christus in Iordane baptizaretur.

3 Præter. Transientibus filijs Israel, aqua Iordanis conuersa sunt retrorsum, ut legitur Iosue 4. & sicut etiam in Psal. 113. dicitur. sed illi qui baptizantur, non retrorsum, sed in antea progreditur. Non ergo fuit conueniens, quod Christus in Iordane baptizaretur.

SED CONTRA est, quod dicitur Marci 1. quod baptizatus est Iesus a Iohanne in Iordane.

RESPOND. Dicendum, quod fluius Iordanis fuit, per quem filij Israel in terram promissionis intrauerunt. Hoc autem habet baptismus Christi speciale præ omnibus baptismatibus, quod introducit in regnum Dei, quod per terram promissionis significatur. unde dicitur Iohannis 3. Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei. Ad quod etiam pertinet, quod Helix diuisit aquas Iordanis, quando erat in curru igneo rapiendus in caelum, ut dicitur 4. Regu. 2. quia scilicet transientibus per aquam baptismi, per ignem Spiritu sancti patet aditus in caelum. Et ideo conueniens fuit, ut Christus in Iordane baptizaretur.